3
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nibus expeditionibus sunt exempti; ad defensionem
tamen terrae, videlicet usque ad Wislam, Ozzam et
‘Driwanzam cum Fratribus procedere tenebuntur, ut
praedictum est, contra Terrae quoslibet invasores,
ftem statuimus, ut quilibet homo, haereditatem a
Domo nostra habens, Fratribus nostris solvat exinde
unum nummum Coloniensem, vel pro eo quinque
Culmenses®®), et pondus duarum marcarum cerae,
iin recognitionem dominii et in signum, quod in ea-
%dem hona sua habeat a Domo nostra, et nostrae de=
‘beat jurisdictioni subesse et Nos eum favorabiliter
! confovendo contra eos, qui sibi iniurlam intulerint
‘ debemus, in quantum possumus nostrum praesidium
impartiri. Praedictum autem censum singulis aunis
in die Beati Martini, vel ab ipso ad XV dies dare
debent, Quicunque autem in praedicto termino non
dederit censum suum, taliter puniatur: Post primos
XV dies in X solidis: Elapsis vero aliis XV, nisi
persolverit, X solidoram debito sit asstrictus: Item
evolutis aliis XV. diebus tertio in aliis X solidis,
si non solverit censum suum, puniatur: Et tanc pro
his XXX solidis et pro censu suo tempore non so-
luto, ejus pignora, sine omni contradictione, accipj
faciet et habebit accepta, donec ei satisfaciat, Do-
mus nostra, Jtexp s forte aliquis debitum obse-
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quium suum, quod Domui nostrae debere dignoscitur
in expeditionibus peragendis, non impenderit et ab-
sens fuerit, Provisor Terrae2% de bonis absentis
alium statuat loco sui, sic ut Domus nostra sui iu-
ris in hac parte sentiat nullatenus detrimentum;, Item
statuimus, ut si forte aliquis ex supra dictis Civibus
recedens a terra pactiones suas Domui nostrae non
fuerit prosecutus, eidem infra XVIII. septimanas tres
termini cum sententia praefigantur: Quod si infra
easdem XYVIIL. septimanas non satisfecerit, poena
XXX, solidorum nostrae Domui reddendorum subia-
cebit. Et si nec tunc emendaverit, singulis sex sep-
timanis ad satisfactionem in totidem Culmensis mo-
netae solidis compellatur: Si vero infra annum ne-~
glexerit emendare, Domus nostra se de omnibus bo=
nis suis, donec satisfaciat ei de omnibus intromittat,
Volumus autem ut de bonis praedictorum Civium,
de quolibet aratro Theutonicali unus modius tritici
et unus siliginis in mensura Wladislaviensi*6), quae
vulgari nomine Sceffel dicitur, cui mensura Cul-
mensis est adaequata: et de Polonicali aratro,
quod Hacke?? dicitur unus modius tritici, in eadem
mensura annuatim Dioecesis Episcopo pro Decimis
persolvatur.  Si vero idem Episcopus praedictos
homines pro aliis Decimis angariaverit’® pro his
3.
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Domus nostra tenebitur respondere. Item statmi-
mus, ut una moneta,Ctllmensis videlicet, sit per to-
tam Terram et ut de puro et mundo argento de-
narii fabricentur, ipsi quoque denarii in tanto va-
lore?® perpetualiter perseverent ut eorum LX so-
lidi ponderent unam Marcam; Et dicta moneta non
nisi semel in singulis decenniis renovetur et'quoties
renovata fuerit'XII novi nummi pro XIHII veteri-
bus cambiantur, ut unusquisque libere emat quame
cnnque rem, quac venalis in foro portari consuevit.
Item quantitatem mansorum iuxta morem flammin-
gicalem statuimus observari. Absolvimus etiam to-
tam Terram praedictam ab omni penitus telonei
exactione. \Et ne praemissae Constitutiones, pro-
missiones ac pactiones ab aliquo successorum no-
strorum infringi valeant aut mutari, praesentem pa-
ginan conscribi fecimus, eam bullarum nostrarum
appensionibus rcborando. Huius rei testes sunt fra-
tres3® nostri Poppo de Osterna3l, Albertus de Lane
genberch, Theodoricus Marschalcus, Berlewinus in
Culmie, Ludovicus in Quidzin provisores, Secula-
res vero: Burchardus Burgrabius Megdebergensis,
Joannes de Pach, Friedericus de Schervest, Bernhar-
dus de Kamenz et alii quam plures, tam religiosi
quam seculares, Acta sunt haec in Thorun Anno
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incarnationis Dominicae Milesimo Ducentesicia tri-
gesimo tertio, Quinto Calendas Januarii 3%. Quo-
niam igitur hoe Privilegium per Nos Fratrem Eber-
hardum de Seyne est renovatum, de consilio fiztrum
nostrorum, Civinmque saepedictornm consensu, quae-
dam in eo sunt mutata, articulis scilicet quibusdam
exceptis et quibusdam interpositis, qni in privilegio
non continebantur antiquo. Ut autem haec nostra
felix donatio firma et inconcussa permaneat, nec
in posterum ab aliquo pos.;xit infiingi: Cives quo-
que dicti, supra hac sui mutatione Privilegii nullum
penitus {gravamen sustineant praescntem paginam
Sigilli nostri munimine roboramus. Huius rei tes-
tes sunt Fratres nostri Ludovicus Provisor Prussiae,
Henricus Commendator Terrae Culmensis, Henricus
Marschalcus, Henricus Stango in Christeburch
Hartmundus in Elbingo, Mengotus in Belga, Zuhalo
in Zantir, Joannes in Culmie, Ravino in Thorun,
Henricus in Redino Commendatores, Fratresque Do~
mus Seniores, Theodoricus de Sulinge, Conradus de
Norenberch, Volpertus de Marpurg, Henricus de
Monguntia: Seculares vero, Joannes Scultetus, Rei-
nico, Razo, Radelphus, Ludeko, Eckhardus, Was~
mundus, Cives Culmenses: Feodales vero, Hilde-
brandus senior, Gottlridus, Fridericus de Neu, Wil~
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helmns, Hermannns Schultetus in Thorun, Dithar«
dus, Conradus, Lampertus, Lutdechus, et alii quam
plures, tam religiosi quam seculares. Datum in
Culmie Anno incarnationis Dominicae, Millesimo,
Ducentesimo, Quinquagesimo, Primo Calendis Oc-
tobris etc.